
初
企
画
!!

医療安全セミナー
第15回

2019.11.17（日）

http://hcea.umin.ac.jp

主催 公益社団法人 北海道臨床工学技士会

会場 KKR札幌医療センター3F会議室
札幌市豊平区平岸1条6丁目3-40

開催
13：00～15：30（12：30開場）日時 お申し込み方法

北海道臨床工学技士会ホーム
ページの申し込みフォームより
お申し込みください。
参加費：会員 2,000円

非会員 4,000円
定員：50名（先着順）
申し込み締切日：

2019年11月8日（金）
※ただし申し込みが定員に達した時点で締
め切りとさせて頂きます

講師 MS＆ADインターリスク総研株式会社
リスクマネジメント第一部

労災・安全文化グループ

石田 勝彦 先生

ラ
＆

医療訴訟に関する
セミナーです！

ハラスメント対策 ント
「ハラスメント対策」

ーいきいき職場の実現に向けてー

メ

講演タイトル 講義&個人ワーク形式



会場のご案内

お問い合わせ先・その他

※ 本セミナーより受講票は発送いたしません。当日受付にて所属、氏名をお伝え下さい。
※ お問い合わせは北海道臨床工学技士会ホームページの「お問い合わせ」フォーム (http://hcea.umin.ac.jp)

上部メニューの「お問い合わせ」→「学会・セミナーなどのお問い合わせはこちら」のフォームまでお問い合わせ下さい。
※ ご記入頂きました個人情報は、本セミナーの運営目的にのみ使用し、他の目的に使用することはございません。

公益社団法人 北海道臨床工学技士会

登録処理完了

拝啓
皆様方におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

この度、公益社団法人 北海道臨床工学技士会では「第15回 医療安全セミナー」を開催致します。
今回は「ハラスメント対策と医療訴訟」に関した内容のセミナーとなり、「パワハラ」や「セクハラ」などニュースで
も度々耳にする言葉と存じます。安全委員会では、職場環境や訴訟にならないための「安全管理」につい
て、これまでの安全セミナーとは違った、「初企画!!」内容として開催させていただくこととなりました。

各医療施設の医師、看護師、および臨床工学技士などの医療技術職はもとより、ご興味をお持ちの他職
種の方々にも是非とも聴講して頂きたい内容となっておりますのでご案内申し上げます。
時節柄、何かとご多忙とは存じますが、このセミナーを通して医療安全の推進に繋げて頂ければ幸いでござ
います。

敬具

【会場アクセス】
地下鉄(南北線)：平岸駅1番ホーム出口 徒歩3分
中央バス ：KKR札幌医療センター前下車徒歩1分

平岸駅前下車 徒歩3分


	スライド番号 1
	スライド番号 2

